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STUDIA PODYPLOMOWE

Sposób realizacji: Hybrydowe

Obszar studiów: Zdrowie

Cechy: Od października • Polski

Miasto: Chorzów/Katowice

To kierunek dla osób, które:

mają wykształcenie magisterskie m.in. w pedagogice, psychologii, medycynie, filologii, biologii lub
filozofii,

planują rozwój zawodowy w kierunku logopedii i pracy terapeutycznej,

chcą zdobyć kwalifikacje logopedy ogólnego oraz podstawy do dalszych specjalizacji,

posiadają zaświadczenie o braku przeciwwskazań do wykonywania zawodu logopedy.
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Informacje dodatkowe
Poprawna wymowa to nie tylko technika – to fundament komunikacji i pewności siebie. Wpływa
na rozwój dziecka, jego relacje, naukę i funkcjonowanie w dorosłym życiu. Praca z logopedą to
szansa na realną zmianę – daje sprawczość, buduje wiarę w siebie i otwiera na świat.

Studia przeznaczone są dla osób posiadających wykształcenie wyższe magisterskie pedagogiczne,
psychologiczne, medyczne, filologiczne, biologiczne, filozoficzne. 

Dodatkowo wymagane jest zaświadczenie z gabinetu logopedycznego o braku przeciwwskazań do
wykonywania zawodu logopedy.

Absolwenci uzyskują kwalifikacje logopedyczne, dające uprawnienia do wykonywania zawodu
logopedy.

5
bezpłatnych szkoleń lub webinarów
realizowanych online

92%
uczestników poleca studia podyplomowe.
 
Źródło: „Badanie satysfakcji ze studiów 2025”.

Microsoft 365
 
Nasi uczestnicy otrzymują darmową licencję A1,
która obejmuje popularne aplikacje, takie jak
Outlook, Teams, Word, PowerPoint, Excel,
OneNote, SharePoint, Sway i Forms.

91%
pracodawców ocenia bardzo dobrze lub
dobrze współpracę z naszymi uniwersytetami.
 
Źródło: "Badanie opinii pracodawców, 2024"

Kadra złożona z praktyków
 
Zajęcia prowadzą eksperci i pasjonaci swojej
dziedziny, którzy mają realne doświadczenie.

Kwalifikacje logopedyczne
 
Absolwenci uzyskują kwalifikacje logopedyczne,
dające uprawnienia do wykonywania
zawodu logopedy.

Praktyczny charakter studiów
 
W ramach studiów uczestnicy realizują praktyki logopedyczne w podmiotach, w których
prowadzona jest terapia logopedyczna.

Program studiów

20
Liczba miesięcy nauki

574
Liczba godzin zajęć

180
Liczba godzin praktyk

36
Liczba zjazdów

4
Liczba semestrów

I. Dydaktyka specjalna (40 godz.)

Wybrane zagadnienia z pedagogiki specjalnej (12 godz.)
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Elementy dydaktyki specjalnej (10 godz.)

Glottodydaktyka (18 godz.)

II. Diagnostyka (30 godz.)

Diagnoza i terapia logopedyczna (12 godz.)

Diagnoza i terapia zaburzeń mowy dzieci z niepełnosprawnościami (18 godz.)

III. Przygotowanie merytoryczne (244 godz.)

Wprowadzenie do logopedii (24 godz.)

Wczesna interwencja logopedyczna (12 godz.)

Podstawy anatomii i fizjologii dla logopedów (12 godz.)

Foniatria – anatomia i patologia narządu mowy (18 godz.)

Psychiatria i neurologia dziecięca (18 godz.)

Rozwój sprawności językowych u dzieci (12 godz.)

Semantyka a podstawy komunikacji językowej (12 godz.)

Kultura języka (12 godz.)

Psychologia rozwojowa i kliniczna (16 godz.)

Zaburzenia procesów emocjonalno-motywacyjnych u dzieci (12 godz.)

Neuropsychologia dziecięca (12 godz.)

Neurologopedia dziecięca (12 godz.)

Logorytmika i emisja głosu (18 godz.)

Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne w logopedii (12 godz.)

Pedagogika zabawy (18 godz.)

Podstawy komunikacji wspomagającej (12 godz.)

Wykorzystanie informatyki w logopedii (12 godz.)

IV. Przygotowanie dydaktyczno-metodyczne (256 godz.)

Audiologia z metodyką (12 godz.)

Ortodoncja z metodyką (18 godz.)

Surdologopedia z metodyką (12 godz.)

Fonetyka z metodyką (24 godz.)

Metodyka logopedii z elementami oligofrenopedagogiki, surdopedagogiki i tyflopedagogiki (18
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godz.)

Balbutologopedia z terapią (18 godz.)

Dyslalia z terapią (18 godz.)

Afazja i dysfazja z metodyką (18 godz.)

Dysglosja z metodyką (18 godz.)

Dysartria z metodyką (18 godz.)

Metodyka pracy i warsztat logopedy (16 godz.)

Laryngologopedia z metodyką (18 godz.)

Metodyka relaksacji (24 godz.)

Konsultacje logopedyczne (24 godz.)

V. Praktyki zawodowe (180 godz.)

Praktyki zawodowe.

VI. Egzamin (4 godz.)

Egzamin (4 godz.)

Forma zaliczenia

Warunkiem ukończenia studiów jest:

uzyskanie zaliczenia z praktyk,

zaliczenie pisemnych testów wiedzy po każdym semestrze,

zaliczenie zadania polegającego na prezentacji działań praktycznych wynikających z roli logopedy.

Warunki przyjęcia

Aby zostać uczestnikiem studiów
podyplomowych na Uniwersytecie WSB
Merito, należy:
 

mieć ukończone studia licencjackie,
inżynierskie lub magisterskie,

złożyć komplet dokumentów i spełnić wymogi
rekrutacyjne,

o przyjęciu decyduje kolejność zgłoszeń.
Dowiedz się więcej

Możliwości dofinansowania

Pierwsi zyskują najwięcej! Im szybciej się
zapiszesz, z tym większej zniżki skorzystasz.

Oferujemy specjalne, większe zniżki dla
naszych absolwentów.

Możesz skorzystać z dofinansowania z Bazy
Usług Rozwojowych.

Pracodawca może dofinansować Ci studia,
otrzymując dodatkową zniżkę w ramach
Programu Firma.

Warto sprawdzić możliwości dofinansowania z
KFS. 

http://www.merito.pl/chorzow/studia-i-szkolenia/studia-podyplomowe/zasady-rekrutacji
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Dowiedz się więcej

Czego się nauczysz?
Poznasz techniki pracy z dziećmi z wadami wymowy oraz z niepełnosprawnościami
intelektualnymi.

Rozwiniesz umiejętności prowadzenia terapii logopedycznej dostosowanej do
indywidualnych potrzeb pacjenta.

Otrzymasz przygotowanie do pracy jako logopeda ogólny oraz możliwość rozwijania się w
specjalizacjach takich jak neurologopedia i surdologopedia.

Rozwiniesz własny warsztat pracy logopedy, ucząc się praktycznego podejścia do terapii i
diagnozy.

Będziesz przygotowany do pracy z dziećmi wymagającymi wsparcia rozwojowego i
komunikacyjnego.

Ceny

Dla Kandydatów

1 rok

2 raty 1390 zł 1610 zł (2 x 1390 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 1375zł

10 rat 291 zł 335 zł (10 x 291 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 288zł

12 rat 248 zł 285 zł (12 x 248 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 245zł

2 rok

2 raty 1390 zł 1610 zł (2 x 1390 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 1375zł

10 rat 291 zł 335 zł (10 x 291 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 288zł

12 rat 248 zł 285 zł (12 x 248 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 245zł

Cena jednorazowa: 5370 zł 6250 zł
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 5310zł

Dla naszych absolwentów

1 rok

2 raty 1290 zł 1610 zł (2 x 1290 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 1275zł

10 rat 271 zł 335 zł (10 x 271 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 268zł

12 rat 231 zł 285 zł (12 x 231 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 229zł

2 rok

2 raty 1290 zł 1610 zł (2 x 1290 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 1275zł

10 rat 271 zł 335 zł (10 x 271 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 268zł

12 rat 231 zł 285 zł (12 x 231 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 229zł

Cena jednorazowa: 4970 zł 6250 zł
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 4910zł

W oparciu o art. 80 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce uczelnia raz w roku akademickim zwiększa

http://www.merito.pl/chorzow/studia-i-szkolenia/studia-podyplomowe/znizki-i-dofinansowania
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wysokość czesnego określonego w § 3 ust. 1 Umowy o wskaźnik równy wskaźnikowi wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych za rok
kalendarzowy poprzedzający rok, w którym dokonuje się waloryzacji, ogłoszony przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, łącznie nie
więcej niż o 30 % do czasu ukończenia studiów określonych w Umowie.

Wykładowcy

dr Mirella Zajega
Konsultantka RODN „WOM” w Katowicach, doktor nauk humanistycznych w dyscyplinie filozofia
(Uniwersytet Ignatianum w Krakowie), magister filologii polskiej (UŚ) oraz absolwentka
zarządzania oświatą.

Trener ds. oświaty i zarządzania. Prowadzi szkolenia z zakresu nowoczesnej edukacji oraz
organizuje konferencje i warsztaty dla nauczycieli przedmiotów humanistycznych, wspierając ich
rozwój zawodowy.

Prelegentka konferencji krajowych i zagranicznych, autorka recenzji i artykułów w czasopismach
naukowych. Współpracuje z „Forum Nauczycieli”, opracowując i wdrażając innowacyjne metody
nauczania.

Aktywnie wdraża technologie w nauczaniu języka polskiego. Wspiera nauczycieli w obsłudze
platform edukacyjnych, aplikacji i narzędzi multimedialnych, ułatwiając im pracę dydaktyczną.

mgr Sabina Szyszka
Absolwentka Uniwersytetu Śląskiego. Uzyskała tytuł magistra pedagogiki specjalnej i filologii
polskiej. Pracuje jako logopeda i neurologopeda, wspiera rozwój komunikacji dzieci i dorosłych.

Posiada wieloletnie doświadczenie w pracy z osobami z niepełnosprawnością intelektualną oraz ze
specjalnymi potrzebami edukacyjnymi i komunikacyjnymi, wspierając je na różnych etapach życia.

Szczególnie interesuje się zaburzeniami kompetencji językowych i komunikacyjnych u osób w
spektrum autyzmu, z afazją i oligofazją, a także rozwojem sprawności językowych u dzieci.

Ceni doświadczenie i praktykę. Dba o dobrą atmosferę podczas zajęć, stawiając na przekazywanie
nie tylko wiedzy, lecz także pasji do zawodu, która inspiruje przyszłych specjalistów.

dr Gabriela Kowalska
Zajmuje się pomocą edukacyjną, terapeutyczną i diagnostyczną osób przewlekle oraz terminalnie
chorych. Wspiera organizacje pozarządowe i rodziny, tworzy Indywidualne Programy
Terapeutyczne.

Ponad 20 letnie doświadczenie w pracy z osobami z niepełnosprawnościami przełożone na
praktyczne zajęcia na kierunku pedagogika.

Autorka monografii, m.in. Działania pedagogiczne i rehabilitacyjne w dystrofii, Problematyka
terapii uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych oraz Andragogika – dialog z dorosłym.

Założyciel i prezes stowarzyszenia SERDECZNI, działającego na rzecz osób z
niepełnosprawnościami i ich rodzin. Organizator Domu Samopomocy, świetlicy i Klubu Seniora.
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dr Edyta Sadowska
Doktor nauk humanistycznych w zakresie pedagogiki, edytor tekstów naukowych i literackich.
Prowadzi seminaria magisterskie oraz zajęcia z metodologii badań naukowych, biblioterapii,
kultury języka.

Interesuje ją szeroko rozumiana pedagogika, historia wychowania i oświaty, dydaktyka szkoły
wyższej, pedeutologia, edukacja medialna i komunikacja społeczna oraz zagadnienia związane z
kulturą języka.

Udział w projektach: Program Operacyjny Kapitału Ludzkiego 2007–2013, „WSL liderem w
efektywnym kształceniu nauczycieli”; Współpraca z Instytutem Centrum Badań i Innowacji w
Edukacji w Częstochowie.

Autorka publikacji i artykułów z historii wychowania i oświaty, edukacji dziecka przedszkolnego i
wczesnoszkolnego, dydaktyki szkoły wyższej oraz tomiku wierszy Nazywał mnie Eddą (Warszawa
2009).

mgr Agata Tańska
Zainteresowania naukowe koncentrują się na wczesnym wspomaganiu rozwoju dziecka. Obejmują
również komunikację oraz kulturę środowiska osób o zróżnicowanych potrzebach
komunikacyjnych.

Od 1992 roku związana ze Specjalnym Ośrodkiem Szkolno-Wychowawczym dla Niesłyszących i
Słabosłyszących. Pełniła funkcje wychowawcy, kierownika oraz dyrektora placówki.

Autorka i współautorka publikacji naukowych z zakresu surdopedagogiki i edukacji specjalnej. Jej
prace dotyczą m.in. rodziny, gotowości szkolnej i nowoczesnych środowisk edukacyjnych.

Posiada wieloletnie doświadczenie we współpracy z uczelniami i szkołami dla dorosłych.
Prowadziła zajęcia m.in. na Uniwersytecie Śląskim, Uniwersytecie WSB Merito, Akademii WSB i w
szkole policealnej.

mgr Adam Spendel
Logopeda, psycholog, specjalista z doświadczeniem w pracy diagnostycznej i terapeutycznej z
dziećmi oraz młodzieżą w poradni psychologiczno-pedagogicznej, przedszkolu i szkole.

Łączy działalność dydaktyczną z praktyką w placówkach oświatowych, realizując działania
wspierające rozwój uczniów.

Odpowiada za koordynowanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej oraz planowanie
adekwatnych form wsparcia.


